
                    

UNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANI    
fra i comuni di Casale Marittimo, Castellina Marittima, 
Guardistallo, Montescudaio e Riparbella 
Provincia di Pisa 
 

                                 

 

 

DECRETO N. 10 del 24.04.2015 
 
OGGETTO: Nomina  nucleo di Valutazione dell’Unione  
  

IL PRESIDENTE 
  
Premesso che:  
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 impone alle pubbliche amministrazioni di rivedere e 
aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale, nonché della 
performance  delle  strutture  organizzative,  individuando  i  soggetti  competenti  nel  processo  di 
misurazione e valutazione della performance;   
  
Dato atto:  
-  che  con  delibera  di  Giunta dell’Unione  n.  25 del  6.8.2012, è  stato  disposto di costituire il 
Nucleo di Valutazione dell’Unione Colli Marittimi Pisani costituito da 3 membri, di cui 2 scelti tra i  
i Segretari dei Comuni facenti parte dell’Unione Colli Marittimi Pisani ed un membro esterno da 
selezionare; 
- che con decreto del presidente n. 5 del 05.12.2012 è stato costituito il Nucleo di valutazione 
dell’Unione dei colli Marittimi Pisani nelle persone di: 

- Dott.sa Ilaria Luciano, segretario del comune di Castellina M.ma e segretario dell’Unione -
in qualità di Presidente 

- Dott. Salvatore Carminitana, segretario del comune di Casale M.mo 
- Dr.  Spagnuolo Massimiliano,  professionista esterno 

 
Dato atto che con decreto presidenziale  n. 4 del 27.02.2015 è stato individuato il nuovo segretario 
dell’Unione nella persona del dott. Marco Ciancaglini, segretario del comune di Montescudaio; 
 
Ritenuto, di conseguenza, procedere alla ricostituzione del nucleo di valutazione dell’Unione; 
  
Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.Lgs  n.267 del 
18.08.2000;  
  
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione dei servizi e degli uffici di Castellina M.ma; 
 
Richiamato lo statuto dell’Unione; 
  

NOMINA 
  
Componenti del Nucleo di valutazione dell’Unione dei colli Marittimi Pisani, i seguenti soggetti:  

- Dr.  Spagnuolo Massimiliano,  professionista esterno, in qualità di presidente 
- Dott. Marco Ciancaglini, segretario del comune di Montescudaio e segretario dell’Unione –

membro 
- Dott.sa  Ilaria Luciano, segretario dei comuni di Castellina M.ma e Riparbella e 

vicesegretario dell’Unione-membro 
 

 



 
DA’ ATTO 

 
- che  la  durata  dell’incarico  è  di  anni  uno,  con scadenza al 31.12.2015;  
 
- che ai medesimi componenti del nucleo di valutazione  sono attribuite  le  funzioni  di competenza    
che  la  legge  e il regolamento attribuisce specificatamente al nucleo di valutazione.  
  

DISPONE 
  
- che copia del presente provvedimento venga notificato a cura del servizio Personale, agli 
interessati e trasmesso al Segretario generale, al Revisore dei Conti e a tutti gli incaricati di 
Posizione Organizzative. 
- che  il  presente  provvedimento venga  pubblicato sul sito web istituzionale dell’Unione 
 
 
lì, 24.04.2015 

                        
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE  

Dott.sa Simona Fedeli 
 

________________________ 
 
 

 

 
 


